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Utskottsbetänkande med förslag till utlåtande i fråga 

om ändring i sättet att utbetala polispersonalens aflöning. 

Enligt skrifvelse från Civil Expeditionen i Kejserliga Senaten af den 4 

oktober 1902 har fråga blifvit väckt om sådan ändring i sättet för utbetalande 

af aflöningen åt polispersonalen i städer med fullständig polisinrättning att de 

penningebelopp, med hvilka städerna bidraga till polisens underhåll, skulle af 

stadskommunerna inlevereras till statsverket, hvilket derefter egde ombesörja 

polispersonalens aflönande; och hafva, med anledning häraf, Stadsfullmäktige an-

modats att med utlåtande i saken inkomma. 

Vid sammanträde den 20 sistlidne januari hafva Stadsfullmäktige åt under-

tecknade uppdragit att till Fullmäktige afgifva betänkande i ärendet. 

Då utskottet, i motsats till polismästaren och delvis äfven Drätselkamma-

ren, på grund af principiella betänkligheter funnit staden hvarken kunna eller 

böra medverka till den åsyftade förändringen, har utskottet uppgjort nedanstående 

förslag till det Stadsfullmäktige affordrade utlåtandet, om hvilket utskottet tillåter 

sig föreslå att Fullmäktige ville förena sig. 

Helsingfors, i februari 1908. 

Alfred Norrmén. 

S. Ingman. 

Ang. Nybergh. 

Lars Homén. 

Paul Sinebrychoff. 

Till Civilexpeditionen i Kejserliga Senaten för Finland. 

Sedan, enligt Civil Expeditionens skrifvelse af den 4 oktober 1902 n:o 995, 

fråga väckts om sådan ändring i sättet för utbetalandet af aflöningen åt polis-

personalen i städer med fullständig polisinrättning att de penningebelopp, hvilka 

städerna erlägga till polisens underhåll, skulle af stadskommunerna inlevereras 

till statsverket, hvilket derefter egde ombesörja polispersonalens aflönande, har 
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Stadsfullmäktiges utlåtande af Expeditionen infordrats angående omförmälda för-
slag; och få Stadsfullmäktige i sådant afseende äran anföra följande: 

Den rätt till sjelf styrelse, som af ålder tillkommit landets städer och dem 
bland annat uttryckligen med privilegiihelgd tillerkännes i Nådiga försäkran för 
Rikets Borgerskap och Städerna i allmänhet af den 23 februari 1789, innefattar 
också rättighet för stad att inom sitt område handhafva polisvården. I öfverens-
stämmelse härmed namnes äfven i gällande förordning angående kommunalför-
valtning i stad bland uppgifter, som ankomma å stadskommun, vården om gemen-
samma ordningsangelägenheter. Visserligen har principen, att polisvården i stad 
är en kommunal angelägenhet, i viss mon lidit afbräck derigenom att kommunal-
förvaltningen i de städer, där poliskammare med bidrag af statsverket blifvit in-
rättade, undandragits allt inflytande å besättandet af tjenstemän vid polisen, 
men utgå alla de författningar angående upprättandet af poliskammare i särskilda 
städer, som efterhand emanerat, från förutsättningen att polisinrättningen skall 
vara ett stadens embetsverk, till hvars underhåll statsverket bidrager med ett för 
tiden fixerad t belopp. 

På grund häraf ingår äfven budgeten för polisinrättningen i Helsingfors 
i stadens allmänna budget, utgifterna kontrolleras af stadens drätselverk och dess 
räkenskaper, liksom öfriga kommunala räkningar, granskas af de utaf staden ut-
sedde revisorerne. Och hålla Stadsfullmäktige före att endast under iakttagan-
det af sådant tillvägagående stadskommunens medel kunna öfverhufvud författ-
ningsenligt få användas för polisens behof. Ty det är stadens oeftergifliga såväl 
rätt som pligt att behörigen kontrollera att stadens inkomster användas till kom-
munens fromma. Förslaget, att utbetala stadens kostnader för polisens under-
håll till statsverket, innebär emellertid i grunden intet annat än att polisinrätt-
ningen helt och hållet skulle förvandlas till en statsinstitution, som af kommunen 
skulle subventioneras, men utan någon som helst rätt för kommunen att granska 
polisens utgifter och medlens behöriga användning för afsedt ändamål. Redan 
på denna grund måste derför Stadsfullmäktige motsätta sig förslagets genom-
förande. 

Härtill kommer att de olägenheter, som förmenas vara förenade med den 
nuvarande ordningen för utbetalningen af polisens utgifter, enligt Fullmäktiges 
öfvertygelse äro mer skenbara än verkliga och ingalunda motsvara en så radikal 
förändring, som den nu åsyftade. Ett märkligt faktum är äfven att under tidigare 
polismästares tid, så vidt Fullmäktige hafva sig bekant, aldrig någon klagan uti 
förevarande afseende försports. 

Af polismästarens yttrande framgår att den olägenhet, nuvarande anord-
ning anses medföra, förnämligast skulle bestå deri att medel till bekostande af 
särskilda utaf polismästaren nödig befunna, men i budgeten icke förutsedda ut-
gifter af Drätselkammaren icke utanordnats samt att polispersonalen för närvarande 
nödgas sjelf lyfta sin aflöning å Drätselkontoret och derigenom vållas tidsutdrägt, 
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hvilket allt skulle kunna undvikas om medlen finge uppbäras å läneränteriet. 
Hvad förstnämnda anmärkning beträffar så beror det öfverklagade förhållandet 
naturligtvis derpå att polisen tillåtit sig utgifter, till hvilkas bestridande det uti 
staten upptagna rundliga anslaget för oförutsedda behof icke varit tillräckligt, 
utan att polisen, såsom sig bort, derförinnan utverkat stadsmyndigheternas bifall 
till utgiften. Att polisen måste sjelf å Kontoret lyfta sin aflöning har tidigare 
förebygts genom att en af polisinrättningens tjenstemän månatligen lyftat de 
inrättningen tillkommande medlen å Kontoret och derefter verkstält fördelningen, 
för hvilket sysslande honom jemväl tillagts ersättning af staden. Af hvilken 
orsak nämnde funktionär sedermera afsagt sig sysslandet, hafva Fullmäktige sig 
icke med säkerhet bekant; men skulle den förmodan vara riktig, som synes be-
kräftas af polismästarens omförmälda skrifvelse, att berörda afsägelse föranledts 
af nämnde tjenstemans obenägenhet att påtaga sig ansvaret för särskilda obe-
höriga utanordningar, så våga Fullmäktige för sin del emotse att vederbörande 
icke efter den föreslagna reformens genomförande skola finna statens tjenstemän 
mera benägna att påtaga sig sagda ansvar än polisverkets egna tjenstemän tidigare 
det varit. För öfrigt kan, der polisverket sådant önskar, en återgång till det 
tidigare utbetalningssättet när som helst genomföras. 

Det i Civil Expeditionens ifrågavarande skrifvelse omordade förslag måste 
på alla dessa skäl af Stadsfullmäktige bestämdt afböjas. 

På Stadsfullmäktiges vägnar: 
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